si na konstytucyi sejmu warszawskiego z r. 1659 i na operacie komisyi na ten cel przez sejm dele-

gowanej (zobacz wyej N. 1 1 67), nie mona wic przyj dla mandatu królewskiego innej daty, jak

roku I 660.
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que aliuando etiam inuita pericula incolis Cracouiensibus et varijs alijs ho-

minibus a studiosis eiusdem academiae inferantur, idcirco nos statutom

m

et constitutionum regni praescripto inhaerendo, cuius authoritate exceptis

eausis pro capillacione, offensione cum palmo et pugno ad effusionem san-

guiniSj ac contentione aliua non enormi alijsue leuioribus criminalibus

eausis, in statutis, eonstitutionibus publicis decretisue criminalibus expressis,

quae tantum iudicio rectoris academiae Cracouiensis competent, reliquae

omnes causae criminales, cuiuscumue generis fuerint, nostro regio iudicio

decidendae manent subiectaeue sint
;
faciendum nobis esse duximus, qua-

tenus securitati publicae in ciuitate nostra Cracouiensi prouiderit. Et ne

eiusmodi violentiae criminumque (s) ob defectum iudicij nostri (cui in per-

sona nostra impediti legalibus reipublicae negotijs existentes, preesse non

possumus) maneant impuna, obuiari cupientes, iudicium terrestre et officium

castrense Cracouiensia ad eiusmodi iudicia pro cognoscendis, decidendis et

reali executione puniendis yiolentijs et criminibus studiosorum Cracouien-

sium
;
dicenda, exequenda et ministranda iudicia in locum personae nostrae

regiae subdelegaremus et ordinaremus, prout quidem subdelegamus et ordi-

namus hisce literis nostris : dantes eidem iudicio terrestri et officio castrensi

capitaneali Cracouiensi omnimodam facultatem et potestatem, absentia vnius

duorumue officialium non obstante , composito iudicio omnes causas crimi-

nales contra studiosos academiae Cracouiensis ex cuiuscunque instantia di-

rectas, iuxta statuta, constitutiones et decreta comitialia iudicio nostro regio

competentes (exceptis leuioribus criminalibus eausis, rectoris eorundem stu-

diosorum iurisdictioni subiectis), cognoscendi et decidendi, delinquentes stu-

diosos pro qualitate facti et merito causae reali executione puniendi, eadem-

que iudicia iuxta nexum legum publicandi
7
peragendi et exequendi de anno

in annum, quousque praesentem subdelegationem nostram non reuocaueri-

mus. Quod omnibus, quorum interest, praesertim uero rectori totique collegio

et vniuersis studiosis academiae Cracouiensis tum et magistratibus et omni-

bus incolis eiusdem ciuitatis notum esse volentes, mandamus, ut praedictum

iudicium terrestre et officium castrense Cracouiense pro subdelegatis memo-
rati iudicij nostri iudicibus nostris habeant et agnoscant, iurisdictioni eorum

subeant, neque eam sub grauissimis paenis impediant, imo praesentem sub-

delegationem nostram inuiolabiliter obseruent pro gratia nostra. In cuius

rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussi-

mus. Datum (iedani die decima sexta Februarij, anno Domini millesimo

sexcentesimo sexagesimo, regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae duode-

cimo anno. — Ioannes Casimirus rex. — Stephanus Hankiewicz secreta-

rius S. R. M.

Acta Consul. Crac. 40, sir. 1541.
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!!*.>. i66o. die 17. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de propugnaculis urbis reficiendis.

Actum feria quarta post dominicam Iudica. — lidem considerato
;
quod

propugnacula ciuiUitis valde sunt desolata ac ruinata, proinde vt seniores

contubernij eadem propug-nacula sumptibus propriis reparent ac cooperiant,

sub paena quinquaginta marcarum serio concluserunt ac iniunxerunt; quoad
vero \ocii ad excursionem praeparata, wycieczki dicta, itidem ruinata, pecu-

niam pro restauratione eorundem ex aerario ciuitatis accipiendam esse, vna-

nimibus votis ac sententiis suis concluserunt.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 334.

1170. 1OÓ0. die 7. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de vectigale, quod »brzegowe«. dicebatur.

Actum feria quarta post festum Annuntiationis b. Mariae yirginis pro-

xima, die 7. Aprilis 1660. — Spectabiles domini proconsul et consules ciui-

tatis Cracouiensis, per schaedulas in praetorio conuocati et una cum honoratis

quadraginta viris congregati existentes, summam quadringentorum septem

decem florenorum Polonicalium, per spectabilem (jasparum Celesta consulem

Cracouiensem in extructionem theatri pro coronatione S. R. M. domini cle-

mentissimi errogatam (quod idem d. Celesta attestatione spectabilis olim

Andreae Cieniowic, pro illo tempore proconsulis Cracouiensis manu subscripta

deduxit) ipsi acceptauerunt, ac eidem prouentum a lignis in littore ciuitatis

constitutis et constituendis, in annuam administrationem (cum ea condicione
;

ut medietatem proventus eiusdem sibi in solutum summae suprascriptae ipsi

debitae defalcet, alteram vero medietatem ad aerarium ciuitatis inferat) vna-

nimibus votis et sententijs suis contulerunt et ordinationem exigendi prouen-

tus eiusdem actis praesentibus inseri mandauerunt. Cuius tenor sequitur talis